
Samšín
Kraj: Vysočina Okres: Pelhřimov

Správní obvod: Pacov GPS souřadnice: 49.485560N, 15.061708E

Nadmořská výška: 512 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 715 ha

Počet obyvatel: 159 PSČ: 395 01

Adresa URL: www.samsin.cz

Historie obce Samšín
Ves Samšín se poprvé uvádí v urbáři Oldřich z Rožmberka, který pochází z doby před rokem 1373.
Zde je uveden ve formě Sampschin a měl rozlohu 16 lánů.Roku 1437 si Samšín zapisují do svého
vlastnictví vyšehradští kanovníci. Stal se tak „zbožím duchovním".Popis pacovské farnosti z roku 1862
uvádí v Samšíně 34 domy, ve kterých žilo 287 českých obyvatel. Ze Samšína chodily děti do pacovské
farní školy. Roku 1910 bylo v Samšíně již 38 domů, ale počet obyvatel poklesl na 246. Mezi nejstarší rodiny
v Samšíně pochází rodina Vlkova na čp. 15. V nejstarší pacovské římskokatolické matrice (vedené
od roku 1636) je zápis z 20. března 1639, kde je křtěna Alena, dcera Jiříka Vlka a jeho ženy Salomeny ze
Samšína. Z tohoto rodu pocházel i regionální písmák Josef Vlk (+1997), autor mnoha prostých, ale krásných
básní o Vysočině. Ještě ve svých 91 letech sepsal báseň, v níž vyjádřil lásku k Vysočině a
rodnému Samšínu:

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/795/samsin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 15:54:16


